14

[image: ]УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ
АДЫГЭ РЕСПУБЛИК
 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ
«КРАСНОГВАРДЕЙСКЭ РАЙНЫМ»
И АДМИНИСТРАЦИЙ

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»

[bookmark: _GoBack]От 07.11.2024г.  № 844
с. Красногвардейское

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации МО «Красногвардейский район» от 30.01.2023 г. № 54 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и ее критерии и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Красногвардейский район»

В соответствии с нормами Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом МО «Красногвардейский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

[bookmark: sub_1][bookmark: sub_4]1. Внести следующие изменения и дополнения в постановление администрации МО «Красногвардейский район» от 30.01.2023 г. № 54 «Об утверждении порядка принятия решений о разработке муниципальных программ, их формирования и реализации, проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ и ее критерии и методических указаний по разработке и реализации муниципальных программ в муниципальном образовании «Красногвардейский район»:
1.1. пункт 1 раздела III приложения 1 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_3021]«1. Разработка муниципальной программы осуществляется на основании перечня муниципальных программ, утверждаемого постановлением администрации МО «Красногвардейский район».
Проект перечня муниципальных программ ежегодно формируется отделом экономического развития и торговли администрации МО «Красногвардейский район» (далее - отдел экономики), предусматривающим реализацию муниципальных программ МО «Красногвардейский район» с учетом предложений структурных подразделений администрации МО «Красногвардейский район».
[bookmark: sub_3022]Структурные подразделения администрации МО «Красногвардейский район», в срок до 15 августа текущего финансового года предоставляют в отдел экономики предложения с приложением проекта паспорта муниципальной программы, на основании которых отдел экономики формирует проект перечня муниципальных программ на очередной финансовый год, который утверждается постановлением администрации МО «Красногвардейский район» в срок до 01 сентября текущего года.
 Внесение изменений в перечень муниципальных программ, в том числе путём его дополнения новыми муниципальными программами, осуществляется отделом экономики на основании письменных предложений ответственных исполнителей муниципальных программ с приложением проекта паспорта муниципальной программы.
Перечень муниципальных программ содержит:
[bookmark: sub_3027]а) наименования муниципальных программ;
[bookmark: sub_3028]б) наименования ответственных исполнителей и соисполнителей муниципальных программ;
[bookmark: sub_3029]в) основные направления реализации муниципальных программ.»;
1.2. пункт 1 раздела VI приложения 2 изложить в новой редакции:
[bookmark: sub_172]«1) степени достижения целей и решения задач муниципальной программы (подпрограммы). Оценка степени достижения целей и решения задач муниципальной программы (подпрограммы) может определяться путем сопоставления фактически достигнутых значений целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы) и их плановых значений по формуле:
[image: ],
где:
Сдц - степень достижения целей (решения задач) (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является снижение значений)
;
Сдп - степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы (подпрограммы);
N - количество целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы (подпрограммы).
Степень достижения целевого показателя (индикатора) муниципальной программы (подпрограммы) может рассчитываться по формуле:

Сдп = Зп/Зф
где:
Сдп - степень достижения целевого показателя (индикатора) (для целевых показателей (индикаторов), желаемой тенденцией развития которых является рост значений)
Зф - фактическое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы (подпрограммы);
Зп - плановое значение целевого показателя (индикатора) муниципальной программы (подпрограммы)
[image: ]».
[bookmark: sub_5]2. Разместить настоящее постановление в сетевом издании «Дружба» (http://kr-drugba.ru, ЭЛ № ФС77-74720 от 29.12.2018 г.), а также на официальном сайте органов местного самоуправления МО «Красногвардейский район» в сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на управление финансов администрации МО «Красногвардейский район».
[bookmark: sub_6]4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава МО «Красногвардейский район»
	         Т.И. Губжоков

[bookmark: sub_1000]

image2.emf
Сдц=

(Сдп1+Сдп2+СдпN

)/N

image3.emf
Сдп=Зф/Зп

image1.jpeg